
1 

 

 

 V Praze dne 17. 6. 2019  

 Reg. č.: VZ-192/19 

  

Ev. č. VZ.: Z2019-016598 

   

  

 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

 

Veřejná zakázka: „II/101 Brandýs nad Labem – přeložka – část obchvat Zápy“ - stavební 

práce“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 

Brno 2, korespondenční adresa: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, IČO: 283 05 043 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, resp. provádí dílčí změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v odst. 8.4. Technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 zákona uvádí: 

a) Seznam stavebních prací dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

 

„Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst.2 písm. a) zákona 

splní 

Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 

nejméně 1 

významnou zakázku, spočívající v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb, 

rekonstrukci nebo oprav pozemních komunikací zahrnující pokládku asfaltových 

hutněných 

vrstev finišerem a vibračním válcem s investičními náklady minimálně 114 000 000 

Kč bez DPH. 

 

Dodavatel disponuje osvědčeními objednatelů o řádném provedení pokládky 

asfaltových hutněných vrstev v rámci realizace referenční zakázky. Tato osvědčení 

však neobsahují výslovně text, že pokládka hutněných asfaltových vrstev byla 

provedena finišerem a vibračním válcem. Způsob provedení hutnění asfaltových 

vrstev stanoví Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací 

(TKP), kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstvy, konkrétně pak body 7.3.2.3 a 7.3.2.4. 

Osvědčení objednatele o řádném provedení pokládky asfaltových hutněných vrstev 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

v sobě zahrnuje informaci, že realizace příslušné referenční zakázky proběhla 

řádně, mimo jiné také v souladu s příslušnými TKP. 

Bude zadavatel akceptovat k prokázání splnění výše uvedeného požadavku 

předložení čestného prohlášení o provedení pokládky asfaltových hutněných vrstev 

finišerem a vibračním válcem, které dodavatel doplní k osvědčení objednatele o 

řádném provedení zakázky? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Ne. Splnění všech požadavků zadavatele na referenční zakázky, včetně výše 

uvedeného požadavku na pokládku asfaltových hutněných vrstev finišerem a 

vibračním válcem, musí jednoznačně vyplývat z předloženého osvědčení 

objednatele.  
 

 

 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v odst. 8.4. Technická kvalifikace dle 

ustanovení § 79 zákona uvádí b) Realizační tým dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. 

c) a d) zákona požaduje, aby stavbyvedoucí mimo jiné splňoval podmínku „min. 3 

roky praxe v pozici stavbyvedoucího dopravních staveb, z toho min. v rámci jedné 

dokončené nebo zprovozněné silniční dopravní stavby ve finančním objemu min. 

114 000 000 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí byla pokládka asfaltových hutněných 

vrstev finišerem a vibračním silničním válcem.“ 

 

Bude zadavatel akceptovat k prokázání splnění výše uvedeného požadavku 

předložení čestného prohlášení o splnění tohoto požadavku? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Ne. Splnění výše uvedeného požadavku musí být prokázáno prostřednictvím 

životopisu člena realizačního týmu zpracovaného v souladu s požadavky 

zadavatele na náležitosti tohoto dokumentu obsaženými v zadávací dokumentaci. 

 
 

 

Toto vysvětlení nemá charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-06-17T08:20:32+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




